1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ТУЛЬСКОЙ	ОБЛАСТИ

«СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ
КОЛЛЕДЖ	«БОГОРОДИЦКИЙ»

ИМЕНИ	И.А.	СТЕБУТА»

П Р И К А З

30.08.2024
№	60‐од

г.	Богородицк

Об	утверждении	ДООП,	календарно‐тематических	планов

	на	2024‐2025	учебный	год.
Об	утверждении	расписания	внеурочной	деятельности	1	семестра
2024‐2025	учебного	года	ГПОУ	ТО	«Сельскохозяйственный	колледж
«Богородицкий»	имени	И.А.	Стебута»	очная	форма	обучения.

С	целью	создания	условий	для	достижения	обучающимися	колледжа

необходимого	 для	 жизни	 в	 обществе	 социального	 опыта	 и	 формирования
принимаемой	 обществом	 системы	ценностей,	 создание	 условий	для	много‐
гранного	 развития	 и	 социализации	 каждого	 обучающегося	 в	 свободное	 от
учёбы	 время;	 создания	 воспитывающей	 среды,	 обеспечивающей	 активиза‐
цию	социальных,	интеллектуальных	интересов	учащихся	в	свободное	время,
развитие	 здоровой,	 творчески	 растущей	 личности,	 с	 формированной	 граж‐
данской	 ответственностью	 и	 правовым	 самосознанием,	 подготовленной	 к
жизнедеятельности	 в	 новых	 условиях,	 способной	 на	 социально	 значимую
практическую	деятельность,	в	связи	с	реализацией	дополнительных	образо‐
вательных	общеразвивающих	программ	ГПОУ	ТО	«СХКБ	им.	И.А.	Стебута»,	в
связи	 с	 реализацией	 дополнительных	 образовательных	 общеразвивающих
программ	 спортивных	 секций	 «Волейбол»	 и	 «Мини‐футбол»	 в	 разрезе	 дея‐
тельности	студенческого	спортивного	клуба	«Атлант‐22»	ГПОУ	ТО	«СХКБ	им.
И.А.	 Стебута»	 на	 основании	Положения о порядке организации и осуществления
образования по дополнительным общеобразовательным программам ГПОУ ТО
«СХКБ им. И.А. Стебута» от 29.09.2022 №70-од,

ПРИКАЗЫВАЮ:§1

1.	 Утвердить	 и	 ввести	 в	 действие	 с	 01.09.2024дополнительные

образовательные	общеразвивающие	программы:

2

1.	ДООП	 гражданско‐патриотической	направленности«Быть	патриотом,	 что
же	это	значит?»	‐	160	час.	(4	часа	в	неделю);
2.	ДООП	историко‐краеведческой	направленности«Память»160	час.	(4	часа	в
неделю);
3.	ДООП	художественной	направленности«Эстрадный	и	народный	вокал»160
час.	(4	часа	в	неделю);
4.	ДООП	технической	направленности«Первые	шаги	в	механизацию»160	час.
(4	часа	в	неделю);
5.	ДООПсоциально‐гуманитарной	направленности	«Литературный	клуб»160
час.	(4	часа	в	неделю);
6.ДООПспортивной	секции	«Волейбол»160	час.	(4	часа	в	неделю);
7.	ДООП	спортивной	секции	«Мини‐футбол»160	час.	(4	часа	в	неделю).

2.	 Утвердить	 календарно‐тематические	 планы	 педагогических
работниковГПОУ	 ТО«СХКБ»	 им.	 И.А.Стебута»по	 дополнительным
образовательным	общеразвивающим	программам	на	2024‐2025	учебный	год.

3.	 Утвердить	 расписание	 внеурочной	 деятельности	 1	 семестра	 2024‐

2025	 учебного	 года	 ГПОУ	 ТО	 «Сельскохозяйственный	 колледж
«Богородицкий»	имени	И.А.	Стебута»	очная	форма	обучения	(Приложение	1)

Директор	 	 В.В.	Лабутин

3

Приложение	1	к	приказу	№	60‐од	от	02.09.2024
Расписание

внеурочной	деятельности	1	семестра	2024‐2025	учебного	года
ГПОУ	ТО	«Сельскохозяйственный	колледж	«Богородицкий»	имени	И.А.	Стебута»	очная	форма	обучения

№	 Название	курса	 Руководитель	 Место

проведения
понедельни

к
вторник	 среда	 четверг	 пятница

1	 «Разговоры	 о
важном»

Классные
руководители
учебных	групп
1‐4	курсов

Учебные
кабинеты
согласно

расписания

8.00‐8.45

2	 Дополнительная
образовательная
общеразвивающая
программа
спортивной
секции«Волейбол»

ВАКАНСИЯ	 Спортивный	зал	 15.30	–
17.30

	 15.30	–
17.30

3	 Дополнительная
образовательная
общеразвивающая
программа
спортивной
секции«Мини‐
футбол»

Ведников	Иван
Александрович,
преподаватель,

педагог
дополнительног
о	образования

Спортивный	зал	 	 15.30	–
17.30

	 15.30	–
17.30

4	 Дополнительная
образовательная
общеразвивающая
программа
гражданско‐
патриотической
направленности
«Быть	 патриотом,
что	жеэто	значит?»

Барсукова
Татьяна

Алексеевна,
преподаватель,

педагог
дополнительног
о	образования

Читальный	зал
библиотеки

	 15.30	–
17.30

	 	 15.30	–
17.30

5	 Дополнительная	 Дудникова	 Исторический	 15.30	–	 15.30	–

4

образовательная
общеразвивающая
программа
историко‐
краеведческой
направленности
«Память»

Наталья
Владимировна,

педагог‐
организатор,
руководитель
музея,	педагог
дополнительног
о	образования

зал
	музея

«Память»

17.30	 17.30

6	 Дополнительная
образовательная
общеразвивающая
программа
художественной
направленности
«Эстрадный	 и
народный	вокал»

Лабутина	Юлия
Валерьевна,

преподаватель,
педагог

дополнительног
о	образования

Актовый	зал
корпуса	№2

15.30	–
17.30

	 15.30	–
17.30

7	 Дополнительная
образовательная
общеразвивающая
программа
технической
направленности
«Первые	 шаги	 в
механизацию»

Звягин
Александр

Александрович,
преподаватель,

педагог
дополнительног
о	образования

Лаборатория
№74

«Сельскохозяйст
венных	и

мелиоративных
машин»

	 15.30	–
17.30

	 15.30	–
17.30

8	 Дополнительная
образовательная
общеразвивающая
программа
социально‐
гуманитарной
направленности
«Литературный
клуб»

Захарова
Виктория
Андреевна,

преподаватель,
педагог

дополнительног
о	образования

Кабинет	№39
«Русского	языка
и	литературы»

15.30	–
17.30

	 	 	 15.30	–
17.30